1

ПРОТОКОЛ № 6

25 февраля 2022 года

Заседания научно-методической секции по работе с аспирантами

Департамента экономической теории Финансового университета

Руководитель научно-методической секции по работе с аспирантами

д.э.н., проф. М.Л. Альпидовская

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.Н. Николайчук,

проф. Н.Н. Соловых, проф. С.А. Толкачев, проф. С.С. Утинова, проф.

Н.В. Цхададзе, проф. С.В. Шманёв, проф. В.Н. Щербаков, доц. И.В. Королева,

доц. Д.П. Соколов, аспиранты  С.Р. Бекулова, А.Х. Евлоева, И.Д. Сурхаев,

В.И. Тимонина,  соискатели учёной степени кандидата экономических наук

М.Ю. Колковский, А.М. Корнилов, А.И. Сироткина.

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Предварительное рассмотрение диссертации на соискание учёной

степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.01

– Экономическая теория Алексея Михайловича Корнилова на тему «Деформации

инновационного развития и пути их преодоления в эпоху становления цифровой

экономики» (научный руководитель – д.э.н., профессор

М.Л. Альпидовская). Рецензенты диссертации: проф. С.В. Шманев, проф.

В.Н. Щербаков, проф. С.С. Утинова.

II. Назначение рецензентов диссертации на соискание учёной степени

кандидата экономических наук по специальности 08.00.01 – Экономическая

теория Михаила Юрьевича Колковского на тему «Модернизация инструментов

монетарного регулирования экономических систем депрессивного

типа» (научный руководитель – д.э.н., профессор М.Л. Альпидовская).

III. Изменение состава научно-методической секции по работе с

аспирантами Департамента экономической теории.

I. Слушали: соискателя учёной степени кандидата экономических наук

Департамента экономической теории Алексея Михайловича Корнилова,

изложившего основные результаты работы над диссертацией на соискание

учёной степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.01

– Экономическая теория на тему «Деформации инновационного развития и пути

их преодоления в эпоху становления цифровой экономики» (научный

руководитель – д.э.н., профессор М.Л. Альпидовская).

2

Выступали: проф. С.В. Шманев, проф. В.Н. Щербаков, проф.

С.С. Утинова, проф. М.Л. Альпидовская.

Рецензенты проф. С.В. Шманев, проф. В.Н. Щербаков, проф. С.С. Утинова

ознакомили членов секции с рецензиями на диссертацию А.М. Корнилова и

обосновали необходимость доработки диссертации в соответствии с

высказанными замечаниями.

Постановили: А.М. Корнилову осуществить доработку диссертации в

соответствии с замечаниями рецензентов и членов секции и представить новый

вариант диссертации для последующего обсуждения на научно-методической

секции по работе с аспирантами.

II. Слушали: руководителя научно-методической секции по работе с

аспирантами проф. М.Л. Альпидовскую, представившую основные положения

диссертации на соискание учёной степени кандидата экономических наук по

специальности 08.00.01 – Экономическая теория Михаила Юрьевича

Колковского на тему «Модернизация инструментов монетарного регулирования

экономических систем депрессивного типа» и предложившую следующие

кандидатуры рецензентов: д.э.н., профессор О.А. Николайчук, к.э.н., доцент

М.А. Алленых.

Выступали: проф. С.А. Толкачев, проф. Н.В. Цхададзе, доц.

И.В. Королева,

Выступающие одобрили предложенные кандидатуры рецензентов.

Постановили: назначить рецензентов диссертации на соискание учёной

степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.01

– Экономическая теория Михаила Юрьевича Колковского на тему

«Модернизация инструментов монетарного регулирования экономических

систем депрессивного типа» (научный руководитель – д.э.н., профессор М.Л.

Альпидовская) в следующем составе: проф. О.А. Николайчук, доц. М.А.

Алленых.

III. Слушали: руководителя научно-методической секции по работе с

аспирантами проф. М.Л. Альпидовскую, предложившую исключить из состава

научно-методической секции по работе с аспирантами проф. О.В. Брижак и

ввести в состав совета проф. С.А. Толкачева.

Выступали: проф. Н.Н. Соловых, проф. О.А. Николайчук, доц.

И.В. Королева.

Выступающие поддержали предложенное изменение состава научно-

методической секции по работе с аспирантами.

3

Постановили:

1. С 25 февраля 2022 года исключить из состава научно-методической

секции проф. Ольгу Валентиновну Брижак.

2. С 25 февраля 2022 года включить в состав научно-методической секции

проф. Сергея Александровича Толкачева.

Председательствующий:                                                                М.Л. Альпидовская

Секретарь:                                                                                                Д.П. Соколов